[image: image1.png]

Администрация сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 марта 2020 года № 59
с. Бобровка

«Об утверждении отчета о ходе реализации и оценке эффективности

реализации муниципальной программы  «Обеспечение устойчивого водоснабжения населённых пунктов сельского поселения Бобровка
муниципального района Кинельский Самарской области
на 2019-2021 годы» за 2019 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации сельского поселения Бобровка от 08.09.2015 года № 183 «Об утверждении  порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области»,  администрация сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  прилагаемый отчет о ходе реализации и оценки эффективности реализации муниципальной программы «Обеспечение устойчивого водоснабжения населённых пунктов сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2021 годы» за 2019 год.

2. Опубликовать настоящее Постановление на  сайте муниципального района Кинельский www.kinel.ru и в газете «Бобровские вести».
3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования.
Глава сельского поселения Бобровка                                          И. В. Зубец
Исполнитель: Генералова Г. М.,

тел. 8(846)63-3-35-53
Утверждено
 постановлением администрации

 сельского поселения Бобровка
муниципального района Кинельский

Самарской области
от «20» марта 2020 года № 59
Отчет
о ходе реализации и оценки эффективности реализации муниципальной программы «Обеспечение устойчивого водоснабжения населённых пунктов сельского поселения Бобровка
муниципального района Кинельский Самарской области
на 2019-2021 годы» за 2019 год
Наименование муниципальной программы

Муниципальная программа «Обеспечение устойчивого водоснабжения населённых пунктов сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2021 годы» (далее –  программа) утверждена постановлением администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области от 24 сентября 2018 года № 128.

Цели и задачи муниципальной программы

Повышение качества и надежность предоставления жилищно - коммунальных услуг населению.

Развитие коммунальной инфраструктуры.
 Результаты хода выполнения мероприятий программы в свете достижения поставленных задач
В 2019 году проводились следующие работы и мероприятия:

- Текущий ремонт водопровода и частичная замена водопроводных сетей;
- Ремонт артезианских скважин;
- Ремонт смотровых колодцев.
Информация о результатах достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы за отчетный период
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.
изм.
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Степень достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной

программы  *
	Источник информации для оценки достижений значений показателей (индикаторов), причины отклонений фактически достигнутых значений показателей (индикаторов)  от их плановых значений

	плановые
	фактически достигнутые

	1.
	Количество отремонтированных водопроводных сетей
	м
	200
	150
	0,75
	Отчет МКП ЖК «Бобровское»

	2.
	Доля жителей, обеспеченных питьевой водой,  соответствующей требованиям безопасности и безвредности, установленным санитарно-эпидемиологическими правилами
	%
	100
	100
	1
	Отчет

	3.
	Уровень износа водопроводных сетей
	%
	70
	70
	1
	Отчет

	Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам)  муниципальной  программы**

	0,9

Перечень выполненных мероприятий и финансовое обеспечение

реализации программы
	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Объём финансирования на 2019 год, тыс. руб.

(План)
	Объём финансирования на 2019 год, тыс. руб.

(Факт)

	1
	Текущий ремонт водопровода и частичная замена водопроводной сети
	249,9
	249,9

	2
	Ремонт смотровых колодцев.
	100,0
	100,0

	3
	Ремонт артезианской скважины
	100,0
	100,0

	4
	Телеинспекционное телевизионное

обследование  водозаборных скважин в с. Бобровка: скважина №1,

скважина №4 Кинельского района, Самарской области.
	0
	0

	Итого по программе
	449,9
	449,9

	Степень выполнения программных мероприятий, %

	100

Реализация мероприятий Программы способствует повышению качества предоставляемых потребителям услуг водоснабжения.
На ход реализации программы повлияли такие факторы, как   ограниченность финансового обеспечения мероприятий программы.
Финансовое обеспечение программы в отчетном году составило 449,9 тыс. руб.
Степень выполнения мероприятий программы высокая — 100%.
[image: image2.png]